
1/3

Týden na akciových trzích: Pražskou burzu táhl výše
ČEZ

prvnizpravy.cz/zpravy/byznys/tyden-na-akciovych-trzich-prazskou-burzu-tahl-vyse-cez

byznys

Tento týden byl kratší o páteční velikonoční svátek. Index

PX (+2,23 %, 1 382,57 b.) za tento týden (Po – Čt) slušně

vzrostl. Většina akcií si v týdenním hodnocení polepšila,

píše Bohumil Trampota , analytik Komerční banky.

Ilustrační foto

10. dubna 2023 - 08:20

 

Suverénně nejlepší byl ČEZ. Ve středu překonal hranici 1 100 CZK a

dál pokračuje v růstu. Za tento týden doslova vyskočil o +8,09 % (1

136 CZK). Od začátku roku je v  +47,4 %. Důvodem zájmu investorů

může být vidina vysoké dividendy, případná restrukturalizace a nebo

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/byznys/tyden-na-akciovych-trzich-prazskou-burzu-tahl-vyse-cez/


2/3

zrušení speciálních daní, u kterých pominul důvod jejich zavedení.

Kofola (+2,09 %, 244 CZK) pravděpodobně reagovala na údajné

jednání o koupi skupiny Pivovary CZ (níže). Zástupci finančního

sektoru se umístily na dalších místech. Komerční banka rostla osm

dnů v řadě, až na závěr obchodního týdne ve čtvrtek své zisky drobně

korigovala, ale to nic neměnilo na faktu, že za tento týden přidala

+1,81 % (730,50 CZK).  VIG (+1,72 %, 592 CZK) roste třetí týden v

řadě, zahanbit se nedala s týdenním ziskem +0,64 % (723,40 CZK)

ani Erste.

Z tohoto sektoru jediná Moneta (-0,80 %, 86,30 CZK) oslabila.

Dalším titulem, který tento týden poklesl byl Philip Morris ČR (-0,79

%, 17 480 CZK). To bylo vše.

 

Pražská burza

Pátek

Pražská burza rostla rychlejším tempem než většina evropských

parketů. Index PX přidal +1,18 % (1 382,90 b.), za tímto růstem je

masivní zájem o akcie ČEZu. Jen dnes tvořily obchody s ČEZem 77 %

celkového objemu burzy. Dnes přidal +2,34 % (1 135 CZK) a

zaznamenal sedmý růstový den v řadě. Solidní výkon předvedly také

Erste (+1,56 %, 723,20 CZK) a VIG (+1,20 %, 591 CZK).

Oslabila jen Komerční banka (-0,20 %, 732 CZK), která přerušila

osm růstových dnů v řadě a Philip Morris ČR (-0,34 %, 17 420 CZK).

Americké akcie měřené indexem S&P500 dnes otevřely slabší o 0,2

% a za celý týden (zkrácený o páteční svátek) to vypadá na ztrátu

kolem 0,6 %.

 

 

Podstatné kurzotvorné zprávy z pražské burzy

 
 



3/3

V tisku se spekuluje, že Kofola jedná o akvizici majoritního podílu ve

skupině Pivovary CZ.

 

 

(rp,prvnizpravy.cz,foto:arch.)

 

 

 

 


